[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
ТРИДЦАТЬ ВТОРОЙ СЕССИИ

[bookmark: _GoBack]От 22.06.2023		         				                                               № 184

О рассмотрении представления прокуратуры
Сузунского района «Об устранении нарушений
законодательства о противодействии коррупции»

Руководствуясь частью 7.1, пунктом 11 части 10 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 части 1 статьи 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 5.1 статьи 18 Устава Сузунского муниципального района Новосибирской области, представлением прокуратуры Сузунского района от 01.06.2023 № 2-36-2023  и в связи с неисполнением обязанностей, установленных частями 4  и 4.2 статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», частью 1 статьи 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Совет депутатов Сузунского района

РЕШИЛ:
1. Удовлетворить представление прокуратуры Сузунского района от 01.06.2023 № 2-36-2023 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции» полностью.
2. Прекратить досрочно полномочия депутата Совета депутатов Сузунского района Некрасова Дмитрия Евгеньевича, выдвинутого избирательным объединением «Местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Сузунского района, избранного по единому избирательному округу, в связи с непредставлением им сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
3. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Сузунского района.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и размещению на официальном сайте администрации Сузунского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Совета депутатов
Сузунского района                                                                          А.Б. Севрюженко

р.п. Сузун
ул. Ленина,51
image1.jpeg